

OBRAZAC 13

Naručilac: „Crnogorski elektrodistributivni sistem” DOO, Podgorica

Broj: 10-10- 3783

Mjesto i datum: Podgorica, 12.02..2025. godine

Na osnovu člana 140 stav 1 tačka 4 i člana 144 stav 2 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list Crne Gore", br. 074/19 od 30.12.2019, 003/23 od 10.01.2023, 011/23 od 27.01.2023, 084/24 od 06.09.2024) ovlašćeno lice Naručioca Crnogorski elektrodistributivni sistem doo Podgorica, u postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 165/24 od 08.11.2024. godine – **Zimske jakne**, na prijedlog Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke, donosi:

**ODLUKA
O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE**

Poništava se postupak javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 165/24 od 08.11.2024. godine za nabavku roba **Zimske jakne**, iz razloga što se ponudači **DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU I PROMET "SPARK" D.O.O. NIKŠIĆ** i **Albo Mne d.o.o. Kotor** isključuju iz postupka javne nabavke.

OBRAZLOŽENJE

Podaci o postupku javne nabavke

Naziv naručioca	„Crnogorski elektrodistributivni sistem” DOO Podgorica
Sjedište	Podgorica
Adresa	Ivana Milutinovića br. 12
Broj i datum tenderske dokumentacije	165/24 od 08.11.2024. godine
Vrsta postupka	Otvoreni postupak
Vrsta predmeta	Robe
Šifra postupka	#82198
Opis predmeta nabavke	Zimske jakne
CPV šifra	18143000 - Zaštitna oprema
Predmet javne nabavke se nabavlja	U cjelini

Procijenjena vrijednost javne nabavke u cjelini / po partijama	☒ Procijenjena vrijednost predmeta nabavke bez zaključivanja okvirnog sporazuma: ☒ kao cjeline je 63.000,00 €
---	---

Razlozi za poništenje postupka:

1.) Ponuđač DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU I PROMET "SPARK" D.O.O. NIKŠIĆ isključuje se iz postupka javne nabavke.

Naime, Naručilac je tenderskom dokumentacijom na portalu CeJN kao "drugi uslovi" propisao sljedeće:

"Potrebno je dostaviti uz ponudu: -Deklaraciju kojom se dokazuju traženi standardi za zimsku jaknu- Deklaracija o usaglašenosti; - izvještaj o ispitivanju i/ili kontrolisanju jakne izdat od akreditovane laboratorije iz koga se jasno i nedvosmisleno može utvrditi da li ponudena roba ispunjava tražene karakteristike , Izvještaj/Atest ili dr. o sirovinskom sastavu, gramaturi i dr. materijala od kog je oprema napravljena. Izvještaj/Atest ili dr. je potrebno da bude izdat od strane ovlaštene organizacije, ne stariji od godinu dana; - tehnički list proizvoda - uputstvo o upotrebi, skladištenju i održavanju."

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je prilikom postupka pregleda i ocjene ponude ustanovila da zahtijevani dokaz nije dostavljen.

Naime, u skladu sa odredbama člana 134 stav 4 ZJN ("Službeni list Crne Gore", br. 074/19 od 30.12.2019, 003/23 od 10.01.2023, 011/23 od 27.01.2023, 084/24 od 06.09.2024) Komisija je putem portala CeJN dana 20.01.2024. godine obavijestila ponuđača Zahtjevom za dopunu dokumentacije da dokaz nije dostavljen te da je isti potrebno dostaviti u zakonski predviđenom roku tj. u roku od 8 dana.

Ponuđač DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU I PROMET "SPARK" D.O.O. NIKŠIĆ nije postupio u skladu sa Zahtjevom za dopunu dokumentacije odnosno nije dostavio dokaz u predviđenom roku.

S obzirom na prethodno navedeno, Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke zaključuje da se ponuda ponuđača DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU I PROMET "SPARK" D.O.O. NIKŠIĆ odbija kao neispravna, a sve u skladu sa članom 134 stav 5 i članom 133 stav 1 tačka 1 ZJN ("Službeni list Crne Gore", br. 074/19 od 30.12.2019, 003/23 od 10.01.2023, 011/23 od 27.01.2023, 084/24 od 06.09.2024) kojima je propisano:

"Ako ponuđač iz stava 4 ovog člana ne dostavi traženi dokaz u ostavljenom roku ili dostavi neodgovarajući dokaz, ponuda tog ponuđača će se ocijeniti neispravnom u skladu sa članom 133 stav 1 tačka 1 ovog zakona".

"Neispravna ponuda je ponuda:

1) koja nije sačinjena na način utvrđen tenderskom dokumentacijom u skladu sa ovim zakonom".

2.) Ponudač **Albo Mne d.o.o. Kotor** isključen je iz postupka javne nabavke.

Naime, Naručilac je tenderskom dokumentacijom na portalu CeJN kao "obavezni uslovi" propisao sledeće:

"U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji je izmirio sve dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje što se dokazuje na osnovu uvjerenja ili potvrde organa uprave nadležnog za poslove naplate poreza, odnosno nadležnog organa države u kojoj privredni subjekat ima sjedište. Naručilac će u postupku provjere Izjave privrednog subjekta radi utvrđivanja ispunjenosti navedenog uslova tražiti dostavljanje gore navedenih dokaza."

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je postupila u skladu sa članom 134 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list Crne Gore", br. 074/19 od 30.12.2019, 003/23 od 10.01.2023, 011/23 od 27.01.2023, 084/24 od 06.09.2024) te izvršila pregled i ocjenu ponude nakon otvaranja, bez prisustva ovlašćenih predstavnika ponuđača, provjerom da li je ponuđač **Albo Mne d.o.o. Kotor** postupio u skladu sa članom 120 stav 16 Zakona o javnim nabavkama, te da li postoji osnov za obavezno isključenje iz postupka javne nabavke iz člana 108 ovog zakona.

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je dana 22.01.2025. godine uputila Zahtjev br. 60-00-1187 Poreskoj upravi Crne Gore, a sve u skladu sa članom 135a i 135b Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list Crne Gore", br. 074/19 od 30.12.2019, 003/23 od 10.01.2023, 011/23 od 27.01.2023, 084/24 od 06.09.2024) te u cilju provjere podataka sadržanih u izjavi privrednog subjekta. Postupajući po navedenom zahtjevu Poreska uprava je dostavila Uvjerenje br. 13/02-6/2-438 od 30.01.2025. godine u kojem je za **Albo Mne d.o.o. Kotor** navedeno sljedeće:

"Kojim se potvrđuje da poreski obveznik DOO"ALBO MNE" iz Kotora, PIB,na dan 22.01.2025god. nema dospjelih neizmirenih obaveza po osnovu: Poreza na dobit pravnih lica (izmireno za 2023god.) PDVa (izmireno za 12/2024god.) Porezi i doprinosi za penzijsko i zdravstveno osiguranje za zaposlene su izmireni sa 11/2024god. dok dospjele obaveze za 12/2024god. nijesu izmirene i po tom osnovu ima dugovanje u iznosu 1.153,70€."

Imajući prethodno navedeno u vidu, Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke nedvosmisleno zaključuje da ponuđač **Albo Mne d.o.o. Kotor** nije izmirio sve dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje.

Pri ovako utvrđenom stanju ponuđač **Albo Mne d.o.o. Kotor** se isključuje iz postupka javne nabavke shodno članu 108 stav 1 tačka 3, kojim je propisano:

"Naručilac će isključiti privrednog subjekta iz postupka javne nabavke ako utvrdi da:
3) ne ispunjava uslov iz člana 99 ovog zakona;"

Uputstvo o pravnoj zaštiti

Kandidat/ponudač može izjaviti žalbu protiv ove odluke Komisiji za zaštitu prava u roku od 10 dana od dana objavljivanja odluke.

Žalba se podnosi preko naručioca, i to do uspostavljanja ESJN, neposredno ili putem preporučene pošte u pisanom obliku a nakon uspostavljanja ESJN elektornskim putem na ESJN.

Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena.

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro račun Komisije za zaštitu prava broj 530-20240-15 kod NLB Montenegro banke A.D.

Iznos uplate iz prethodnog stava je iznos koji je prispio na račun Komisije za zaštitu prava.

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te /tih partije/a.

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane želilaca iz inostranstva nalaze se na internet stranici Komisije za zaštitu prava <http://www.kontrola-nabavki.me/>.

OVLAŠĆENO LICE NARUČIOCA

Izvršni direktor,

Vladimir Ivanović



Pripremio:



M.P.

Kontrolisao:



Verifikovao:

